Ut autem titulus huic Meditationis rectè intelligatur, dicendum prius, quid sit regnum DEI, nempe illud nihil aliud esse, quam voluntariam & liberam subjectionem creaturæ rationalis ad Creatorem suum; ita enim piffamus Author l. 3. c. 53, indicavit, dum in Persona Christi dixit: Perfecta victoria est, de semetipso triumphare; qui enim semetipsum subiectum tenet, ut sensualitas rationi, & ratio in cunctis obediatur mihi, hic Verè Victor est sui, & Dominus Mundi. Et hoc videlicet est regnum, de quo Christus Luc. 17. locutus est dicens: Regnum DEI intra hos est.

Textus S. Ignatij.

Praludium primum ad constructionem loci nunc erit, ut fidare nos imaginemur Synagogas, Villas, Oppida, quæ predicans Christus pertransibat, & sic de locis aliis.

Secundum ad gratiam poscendam pertinens, in hac parte tru, petere à DEO, ne obsurdescamus vocante nos Christo, sed ad sequendum, ac obtemperandum prompti simus.

Punctum I.

Punctum primum esto, proponere mihi ob oculos humanum Regem divinitus electum, cui Principes & Populi omnes Christiani reverentiam & obsequium praestare debeant.

Punctum II.

Secundum est, imaginari, quod audiam illum Regem loquenter ad omnes Subditos: In animo mihi est regiones infidelium universas ditioni mea subiçere. Quicunque igitur comitari me velit, paratus sit oportet non alio uti sicut, vestitus, rebusque aliis, quam me utontem confixerit. In iussim quoque laboribus, Vigiliis, & casibus cateris mecum persi-

L 4

persistendum erit, ut participis fiat Victoria & felicitatis tum
nus quisque, prout laborum ac molestiarum socius exi-
terit.

Punctum III.

Tertium erit, considerare, quidnam respondere debet
Regi amantissimo & liberalissimo fideles Subditi, & qua-
promptè ad omnem ejus voluntatem offerre se accinctos. Ce-
tra vero sequis non obaudiret, quanto apud homines uni-
fos vituperio dignus esset, atque quam ignavus miles q-
mandus.

Pars secunda hujus Exercitij consistit in collatione simi-
litudinis inter dictum Regem & Dominum IESVM Christum
circa triplex punctum.

Primo sic applicabimus Exemplum: Si terrenus ille Ro-
cum bellica evocatione sua dignus est, cui attentio & ob-
quium praestetur, quanto magis Christus Rex aeternus, Mu-
ndoq; toti conspicuus: qui singulos ad se invitat his verbis:
Mea haec est iustissima voluntas, totius Mundi Dominus
mibi vendicare, inimicos meos debellare omnes, ac stadem
in Patris mei gloriam intrare; proinde quisquis eo meo
venire cupit, laboret mecum necesse est; labores enim premia
respondebit.

Secundo ratiocinabimur, neminem fore sane mentis, q
non cupidissime servitio Christi se totum offerat & addic-
ta.

Tertio judicandum erit, quod ij, qui se obsequiis illis
prorsus duxerint mancipandos, non seipso tantum ad labo-
rum tolerantium, Verum etiam majora & praeclariora que-
dam munera oblaturi sint, expugnatà carnis, sensuum, &
morisque proprij & mundani rebellione. Vnde respondet
quisq; in hunc ferè modum: En, ô Rex Supremè, ac Dominus
universorum, tu à ego, licet indignissimus, fructus tamen gen-
tiā & ope, me tibi penitus offero, meaq; omnia tua subiici
voluntati, attestans coram infinita bonitate tua, nec non
conspicu gloriose Virginis Matris tuae, totiusq; curia cele-
stis hunc esse animum meum, hoc desiderium, hoc certissimum
decretum, ut (dummodo in majorem laudis tuae, & obsequi
mei proventum cedat) quam possim proximè resequar, &
imiter in ferendis injuriis & adversis omnibus, cum Gen-

tan

itatis, tum spiritus, tum etiam rerum paupertate, si, inquam, san-
ctus exi dīssimā Majestati tua placeat ad tale me vita institutum
digere, atque recipere.

Hec meditatio, ut patet, eō praecipue tendit, ut in genere
debeat fiasamus, Christum sequi, & imitari; ad quem finem etsi
G. qua tenuis S. Ignatij hactenus propositus sufficiens videatur, ut
tamea eundem facilius sibi applicare possit Sacerdos, poten-
tis supradicto textui hæc, quæ sequuntur, adjungere.

Punctum I.

Considera I. Ad quid invitet Christus, nempe ad Regnum
Dei dilatandum, & conservandum, id est, majorem gloriam
Dei in omnibus nostris actionibus querendam, ita ut ipsum
non solum perfectè cognoscamus & astimemus, sed etiam
perfectè serviamus, semper faciendo, quod ipsius sanctissimo
benepacito magis conforme esse cognoverimus; sic enim
Deus vere in nobis regnare, & dominari dicitur. Hunc au-
tem finem Christo propositum fuisse, ipse Jo. 8. indicavit di-
cens: Ego non quaero gloriam meam, sed eis qui misit me
Patris.

Considera II. Quām altus, & verē appetendus sit hic finis;
cum cognosces, si infinitam dignitatem, potentiam, sapien-
tiam, bonitatem, immensitatem, & aeternitatem Dei accu-
ritus ponderaveris; ex harum enim perfectionum conside-
ratione intelliges, quemadmodum nihil excellentius repe-
tit, imo nec excogitari potest, quām Deus, ita nec finem ex-
cellentiorum appeti posse, quām gloriam & benepacitum
illius. Hinc præclarè S. Chrysostomus l. 2. de compunct.
cord. ait: Si omnino dignus fueris agere aliquid, quod Deo
placeat, aliam adhuc prater hoc ipsum, quod placere me: ut-
si, mercedem requiris? verē ignoras, quām bonum sit pla-
care Deo! si enī scires, nunquam aliquid mercedis aut
muneris extrinsecus appeteres.

Considera III. Si Aulici hujus mundi tanta cum fideli-
tate & alacritate Regibus & Principibus mundanis serviunt,
corūque benepacitum querunt, quid te facere par sit, qui
Dominī infinites dignioris servitio te mancipasti. An non
te ipsum eisdem, quibus olim duo Aulici, teste S. Augustino
l. 8. Confess. c. 6. se alloquebantur, verbis ad Deo perfectius
dein-

deinceps serviendum excitabis: *Dic, quæsto omnibus i laboribus nostris quò ambimus pervenire? quid quarimus cuius rei causa militamus?* majorne esse poterit spes nostra in palatio, quam ut amici Imperatoris simus? *E* Ibi, quæ non fragile, plenumque periculis? *E* per quod pericula provenit ad grandius periculum? *E* quandiu istud emamicus autem Dei, si voluero, ecce nunc fio. Colloquium ad SS. Patronos.

Punctum II.

Considera I. Quod aliud adhuc efficacissimum medium Christus offerat ad supra dictum finem obtinendum gloriamque ac regnum Dei querendum, scilicet Exemplum suum, quo tibi ostendit, quomodo & in quibus potissimum gloriam Patris sui querere debeas, nam, ut S. Augustinus vera Relig. recte advertit, tota vita Christi in terris per hominem, quem gessit, disciplina morum fuit; omnia bona mundi Christus contempst, quæ contemnenda docet. *E* omnia mala sustinuit, quæ sustinenda præcepit, ut ne illis quereretur felicitas, nec in ipsis infelicitas timeretur.

Considera II. Si S. Augustinus l. 1. Conf. c. 2. de se ipsum fatetur: *Exempla servorum tuorum, quos de nigra lucis* *E* de mortuis vivos feceras, congesta in sinum cogitationis meæ urebant, *E* absument gravem torporem, ne imma vergeremus, *E* accendebant nos valde. Quia majorem efficaciam apud te habere debeat exemplum Christi, qui omnes illos servos sanctitate & fervore infinites superat, & præterea per imitationem suam ad tuum sublimem dignitatem promovere te cupit. An non mentis ad illius imitationem te S. Gregorij Naz. orat. 40. in Pсалтире præclarâ sententiâ excitabis: *Simus ut Christus, quoniam Christus quoque sicut nos: efficiamur Dū propter ipsum quoniam ipse quoque propter nos homo factus est.*

Considera III. Quomodo hactenus exemplum hoc imitari studueris, & imitari deinceps velis. Exclama proinde Ethai Gethæo 2. Reg. 15. *Visit Dominus, E* vivit Dominus meus Rex, quoniam in quounque loco fueris, Domini Rex, sive in morte, sive in vita, ibi erit servus tuus. Colloq. ad B. Virg.

Punctum III.

Considera I. Cùm plerique homines ad serviendum dominis temporalibus spe lucri incitentur, quomodo nec hoc motivum tibi deesse patiatur Christus, sed liberalissimè promittat, te quemadmodum laborum & tolerantiæ socius fuisse, ita præmium quoque, gaudiūmque secum participatum; id quod S. Paulus quoque Corinthijs 2. c. 1. in memoriam revocavit dicens: *Sicut socii Passionum es tu, ita & consolationis eris.*